
VALNÁ HROMADA MAS

10. 12. 2024

Regionální školicí středisko REACH, SAVE CZ s.r.o., 
Hlinsko 



ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVA

Předseda MAS: Martin Pavliš

Hostitel SAVE: Pavel Adámek



VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU

Návrh:

Lada Leszkowová

Marcela Malinská



PROGRAM

1. Aktualizace orgánů Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.

2. Dodatečné volby do představenstva MAS

3. SCLLD – realizace akčních plánů a projektů

4. Energetika na Hlinecku aneb shrnutí ročních aktivit

5. Dotace Pardubického kraje 2024 a 2025

6. Značka „Kvalita z Hlinecka“

7. VIZE Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

8. Různé

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. schvaluje 
aktualizovaný program VH MAS Hlinecko.



AKTUALIZACE orgánů MAS HLINECKO

Vystoupení člena z MAS, tzn. i z představenstva MAS k 31. 12. 2024:

⮚ GT Hlinsko – zapsaný spolek, důvod vystoupení spočívá v zániku spolku

Oznámení o změně zastupujících osob u členů MAS:

⮚ Gymnázium K.V.Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko – Mgr. Marian Solčanský (člen 
představenstva MAS)

⮚ Obec Krouna – Ing. Zdeněk Bukáček (člen výběrové komise MAS)

⮚ Spolek Ski klub Hlinsko – Ing. Robert Vokáč (řadový člen)

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. bere na vědomí oznámení o ukončení 
členství GT Hlinsko – zapsaný spolek v MAS Hlinecko a oznámení o změně zastupujících osob 
u členů MAS: Gymnázium K.V.Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Obec Krouna a 
Spolek Ski klub Hlinsko.



DODATEČNÉ VOLBY DO 
PŘEDSTAVENSTVA MAS

Důvod dodatečných voleb:
- rezignace na člena představenstva a vystoupení člena z 
MAS k 31. 12. 2024: GT Hlinsko – zapsaný spolek:

⮚ NOMINACE

⮚ VOLBA

Návrh usnesení: Valná hromada MAS Hlinecko, z. s. schvaluje 
dodatečně navrženého člena Představenstva MAS Hlinecko –
xxxxxxxxxxxxx, a to s platností od 1. 1. 2025.



SCLLD – REALIZACE AKČNÍCH PLÁNŮ A 
PROJEKTŮ V ROCE 2024

Akční plány pro Strategii MAS pro:

− Operační program Zaměstnanost plus – 12/2022

− Integrovaný regionální operační program – 5/2023

− Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – 7/2023

− Společnou zemědělskou politiku – 10/2023

− Operační program Jan Amos Komenský – 11/2023

Realizace AP již přineslo do regionu více než 50 mil. Kč!



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST + 
(Věra Hyklová)

Hlinecko – region pomáhající a učící:

− Projekt s cílem posílit komunitní a sociální práci v obcích MAS

− Termín: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025

− Rozpočet: 6,3 mil. Kč

− Partner: Město Hlinsko

− Cílové skupiny: rodiny s dětmi (MAS), neformální pečující (Hlinsko)…

− Individuální přístup ke klientům, komunitní tábory, strategie dostupného 

bydlení a bezbariérovosti obcí…



Hlinecko – region pomáhající a učící

Jednou z KA projektu jsou dva strategické dokumenty, které vychází z       

Komunitního plánu sociálních služeb ORP Hlinsko

 Studie přístupnosti(bezbariérovosti) – vypracována návrhová část

 Studie dostupného bydlení – v současné době začíná vznikat

Obě studie poslouží k plánování adekvátních investic v regionu a v neposlední 

řadě i k získávání externích finančních zdrojů na různé projekty.



Hlinecko – region pomáhající a učící

V tomto roce proběhla řada akcí se spolupracujícími organizacemi: Mateřské 

centrum Hlinečánek, DS Drachtinka, Centrum Jana XXIII., ZŠ a MŠ Holetín



Hlinecko – region pomáhající a učící

Vyústěním celoroční spolupráce bylo uspořádání čtyř venkovských příměstských 

táborů. 



Hlinecko – region pomáhající a učící

Uskutečnili jsme diagnostiku nadání dětí vybraných ročníků dle IQ testů Mensa 

Česko ve školách v Krouně a Holetíně. 

 
 

 

 

STATISTIKA PROVEDENÉHO TESTOVÁNÍ IQ 
 

S konkrétní informací o výsledku testu pracuje Mensa jako s přísně důvěrnou a dostane ji pouze zákonný zástupce 

testované osoby. V minulých dnech absolvovala část Vašich žáků vstupní test do Mensy Česko. Výsledky testování byly 

následující: 

ŠKOLA: ZŠ a MŠ Krouna 

TERMÍN TESTOVÁNÍ: 26. 3. 2024 

CELKOVÝ POČET OTESTOVANÝCH VE VĚKU 5 až 10 LET: 31  

INTELIGENČNÍ 

PÁSMO 

PODPRŮMĚR PRŮMĚR NADPRŮMĚR VYSOKÝ 

NADPRŮMĚR 

VELMI VYSOKÝ 

NADPRŮMĚR 

IQ 89 a méně 90 - 110 111 - 120 121 - 129 130 a více 

POČET ŽÁKŮ 

S VÝSLEDKEM 

V TOMTO 

PÁSMU 

 

9 

 

11 

 

10 

 

1 

 

0 

 

Rozložení IQ v populaci podle Gaussovy křivky: 

 

Informace o Mense Česko, jejich aktivitách a testování najdete na internetové adrese www.mensa.cz.  Velmi 

děkujeme za spolupráci. Rádi s Vámi budeme spolupracovat i při dalších příležitostech. 

V Praze dne 3. 4. 2024 

Mgr. Lucie Měchurová 

lucie.mechurova@mensa.cz 

777 141 975 

 

 

 

 

 

STATISTIKA PROVEDENÉHO TESTOVÁNÍ IQ 
 

S konkrétní informací o výsledku testu pracuje Mensa jako s přísně důvěrnou a dostane ji pouze zákonný zástupce testované 

osoby. V minulých dnech absolvovala část Vašich žáků vstupní test do Mensy Česko. Výsledky testování byly následující: 

ŠKOLA: ZŠ a MŠ Holetín 

TERMÍN TESTOVÁNÍ: 26. 3. 2024 

CELKOVÝ POČET OTESTOVANÝCH VE VĚKU 5 až 10 LET: 23  

INTELIGENČNÍ 

PÁSMO 

PODPRŮMĚR PRŮMĚR NADPRŮMĚR VYSOKÝ 

NADPRŮMĚR 

VELMI VYSOKÝ 

NADPRŮMĚR 

IQ 89 a méně 90 - 110 111 - 120 121 - 129 130 a více 

POČET ŽÁKŮ 

S VÝSLEDKEM 

V TOMTO 

PÁSMU 

 

7 

 

11 

 

5 

 

0 

 

0 

 

Rozložení IQ v populaci podle Gaussovy křivky: 

 

Informace o Mense Česko, jejich aktivitách a testování najdete na internetové adrese www.mensa.cz.  Velmi děkujeme za 

spolupráci. Rádi s Vámi budeme spolupracovat i při dalších příležitostech. 

V Praze dne 3. 4. 2024 

Mgr. Lucie Měchurová 

lucie.mechurova@mensa.cz 

777 141 975 



Hlinecko – region pomáhající a učící

Na Městském úřadě funguje kontaktní místo pro pečující a probíhá nadstandardní 

spolupráce s organizacemi sociálních služeb a pravidelné vyhledávání potřebných 

osob v území Hlinecka. 



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 
(Jan Holeček)

Vypsáno 6 výzev:

− Doprava – 1 projekt (Trhová Kamenice)

− Hasiči – 1 projekt (Včelákov)

− Vzdělávání – 4 projekty (3 x ZŠ a 1x MŠ)

− Sociální služby – 1 projekt (Fokus Vysočina)

− Kultura – 1 projekt (Hlinsko)

− Cestovní ruch – 1 projektu (Hlinsko)





OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST 

(Jana Mrkvičková)

− Již vypsány 3. výzvy

− DOTACE: 1 790 000,- Kč, míra podpory 50%, min. výše CZV = 250.000,-
Kč, max. výše CZV = 2.000.000,- Kč

− TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ: robotizace, automatizace, digitalizace, online 
řešení, výpočetní technika, integrace

− ŽADATELÉ:  podnikatelské subjekty typu MSP s působností na území MAS 
Hlinecko 

− Celkově byly podpořeny dva projekty v celkové výši 3 579 150 Kč s 
výší dotace  1 789 575 Kč (jeden realizován, druhý registrován na RO)

− splnění milníku k 31. 3. 2025, navýšení finančních prostředků

− vypsání 4. výzvy - jaro roku 2025

− Způsob výběru projektů podobně jako u IROPu, 
Vyjádření MAS o souladu se strategií CLLD



SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 

− DŘÍVE ZNÁMÉ JAKO PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (Portál farmáře)

− ŽADATELÉ: dle zaměření projektu, podnik. subjekty typu MSP, obce, NNO,  z území MAS Hlinecko

− ALOKACE na dané období: 13 056 000,- Kč

− 1. VÝZVA: vyhlášena 2. dubna, alokace 6 456 600 Kč  Kč, míra podpory dle zaměření projektu 

40-90 %, min. výše CZV = 100.000,- Kč, max. výše CZV = 2.000.000,- Kč

− Vyhlášené fiche/výše alokace/zaregistrované projekty/výše dotace: 

− Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků – 3 600 000 Kč – 9 projektů – 3 602 269 Kč,

− Fiche 5 Základní služby a obnova obcí – 2 356 600 Kč – 12 projektů – 3 311 614 Kč,

− Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině – 500 000 Kč – nezaregistrován žádný projekt.

− Zaregistrováno celkem 21 projektů, dotace 6 913 883 Kč 

− Veř. obhajoby projektů, admin. kontrola a výběr na MAS, kontrola a schválení k podpoře na RO SZIF

− Vypsání výzvy – jaro 2025, alokace 3 900 000,- Kč



SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA
Sdílení zkušeností s přípravou a realizací projektu – Jaroslav Kyncl

Šíření povědomí a společné vize o území MAS 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí

ŽADATEL: Obec Vojtěchov

Název projektu: Traktorový nosič kontejnerů

Celkové výdaje projektu: 475 905,00 Kč Výše dotace: 333 133,00 Kč 



SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA
Sdílení zkušeností s přípravou a realizací projektu – Jan Břeň

Šíření povědomí a společné vize o území MAS 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí

ŽADATEL: Obec Holetín

Název projektu: Sportovní areál Holetín - rekonstrukce osvětlení

Celkové výdaje projektu: 292 662,00 Kč   Výše dotace: 204 863,00 Kč 



OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ
(Lukáš Černík)

Projekt začal k 

1. 12. 2023

Potrvá do 

konce roku 

2025

5 mil. z OP JAK

,,Zlepšit již funkční a zavádět nové”

Místní akční plán ORP Hlinsko IV



OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ

Uspořádali jsme:

 20 odborně vedených seminářů pro více jak 200 pedagogů

 6 akcí pro širokou veřejnost s celkovou účastí kolem 400 účastníků  

Místní akční plán ORP Hlinsko IV



OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ

Implementujeme odborníky a novinky přímo do výuky

Místní akční plán ORP Hlinsko IV



OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ

Podporujeme spolupráci, síťujeme a společně plánujeme 

Místní akční plán ORP Hlinsko IV



Shrnutí AKČNÍCH PLÁNŮ a PROJEKTŮ EU

DISKUSE?

Návrh usnesení: Valná hromada MAS 
Hlinecko, z. s. bere na vědomí shrnutí 
aktuálního stavu operačních programů 21+ a 
možnosti pro MAS. 



Energetika na Hlinecku aneb shrnutí 
aktivit za rok 2024

(Jan Holeček)



ENERGIE PRO HLINECKO 2024

- Dokončení všech tří Místních energetických koncepcí 

mikroregionu Hlinecka

- Začátek realizace projektů z akčních plánů MEK

- Získání více než 2 mil. Kč na zavádění energetických 

managementů ve 4 obcích (Trhová Kamenice, 

Vysočina, Miřetice, Pokřikov)

- Energetické poradenství pro občany Hlinecka – NZÚL a 

další zdroje

- Veřejná projednání VTE v obcích Vojtěchov a Pokřikov

- Monitoring projektů pro MEK – dotazníky pro obce

,,Jsme v regionu, který má vítr, slunce, lesy, rozvinuté 
zemědělství a propracované hospodaření s odpady”



ENERGIE PRO HLINECKO

DISKUSE?

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí 

informace k aktivitám MAS v oblasti energetiky a souhlasí, 

aby se MAS Hlinecko i nadále věnovalo tématu energetiky, 

a to zejména v oblasti komunální a komunitní energetiky, 

a pravidelně informovala své členy.



1. Dotace Pardubického kraje 2024 
(Hana Rouhová)

„Malý Leader“

podpořeny 3 projekty nejmenších obcí MAS

• Dědová – lavičky a odpadkové koše

CN Projektu: 91 969 Kč

• Vortová – obnova parku za KD

CN projektu: 112 773,49 Kč

• Všeradov – úprava lesní cesty včetně sezení

CN projektu: 113 538,57 Kč



2. Dotace Pardubického kraje 2024

„Mobilita do vzdělávacích center“

Planeta Hlinsko a SFÉRA Pardubice

Celková dotace 150 000 Kč, rozděleno do 15 MŠ, ZŠ a SŠ. 



3. Dotace Pardubického kraje 2024
(Lukáš Černík)

„Týden poznání Hlinecko“

• Na začátku byl jen nápad na zapojení 3 – 4 organizací



3. Dotace Pardubického kraje 2024 

„Týden poznání Hlinecko“

8 dní akcí na 14 místech u 14 organizací

3000 účastníků



Dotace Pardubického kraje 2025 

„Týden poznání Hlinecko“

− Po důkladném zhodnocení akce všemi aktéry bylo 

rozhodnuto o pokračování dalším ročníkem

− Financování akce za pomoci POV Pk 2025

− Další ročník…

 Více rozšíříme i za hranice města Hlinska

 Více zapojíme veřejnost

 Mírně posuneme termín



PROGRAM OBNOVY VENKOVA PK 2025

DISKUSE?

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí podání 
žádosti o dotaci v rámci POV Pk 2025 na projekt: Týden 
poznání Hlinecko.



Kvalita z Hlinecka
(Hana Rouhová)

V letošním roce slaví 10 let od založení

Celkem 18 držitelů, vystaveno 21 certifikátů
V roce 2024 jsou 2 noví držitelé:

Zážitek: Hlinecké jarmarky (TIC Hlinsko)

Výrobky: Separační kompostovací toalety (Biobobo s.r.o.)



KVALITA Z HLINECKA

DISKUSE?

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí 
výsledky 9. výzvy pro žadatele o udělení certifikátu „Kvalita z 
Hlinecka“.



VIZE MAS 
(Jan Holeček)

POSLÁNÍ MAS
Naše poslání (mise) vyjadřuje opodstatnění toho, proč existujeme, pro koho existujeme a vyjasňuje, co naše

existence znamená pro klienty i společnost.

Jsme pevným a srozumitelným rozcestníkem i správným průvodcem pro 

ty, kteří hledají nové cesty rozvoje a růstu.

VIZE MAS
Stav, kterého chceme společným úsilím v následujících letech dosáhnout. Vize poskytuje směr a motivaci pro

nás všechny.

Jsme 1. volbou pro ty, kteří se rozhodli pro růst svůj i svého okolí. 

Vytváříme podmínky, cesty i rozcestníky pro ty, kteří se s námi chtějí 

vydat za rozvojem našeho společného regionu.



VIZE MAS 

NAŠE HODNOTY
Hodnoty jsou emočním nábojem naší značky. Jsou nedílnou součástí optiky, přes kterou se

díváme na vše, co tvoříme. Prolínají se v naší práci, komunikaci i prezentaci. Dávají přesah

našim službám a jsou základními kameny značky MAS Hlinecko. Hodnoty, které chceme

jako značka vyzařovat navenek, musíme žít především uvnitř organizace, a to mezi sebou i

vůči naším cílovým skupinám. Jedině tak ukážeme, kdo opravdu jsme a pro koho jsme

vhodní.

Nové nápady

Vzájemné dobro

Spolupráce

Rozvoj

Vstřícnost

Motivace

Zodpovědnost



VIZE MAS

DISKUSE?

Návrh usnesení: Valná hromada MAS bere na vědomí VIZI 
MAS pro další období. 



RŮZNÉ



EXKURZE MAS

− V roce 2024 neproběhla plánovaná exkurze do 
Jestřebích hor a Broumovska v termínu 18. -
20. 9. 2024 pro nezájem z regionu

− V průběhu roku budeme posílat nabídky na Vaší 
účast na jiných exkurzích dle různých témat.

− Na Hlinecko přijede v dubnu 2024 MAS 
Krušnohoří



DĚKUJEME ZA ÚČAST A BUDEME SE TĚŠIT NA 
DALŠÍ SETKÁNÍ.



PŘEJEME VÁM POHODOVÝ ADVENTNÍ ČAS, 
ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU A PROSÍM 
PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA SPOLEČNÉ POSEZENÍ! 


